



**Processo:**2017.062.840

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios do tipo frios, secos e molhados, os quais serão destinados e utilizados nas unidades escolares.

**Interessado:**Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**ATA DE DESCLASSIFICAÇÃO, BEM COMO, CONVOCAÇÃO DAS LICITANTES SUBSEQUENTES NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2017**

No dia 08 de dezembro de 2017, às 08 horas, reuniram-se no auditório da Secretaria Executiva de Licitação, a Pregoeira Marilda Pereira da Silva Alves e Equipe de Apoio Carlos Felipe Gomes Júnior, designados pelo Decreto “N” Nº 82, de 28 de março de 2017, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, proceder a desclassificação das empresas, **CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**(itens 02, 03, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 24, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 36, 38, 40, 42, , 46, 47, 48, 49, 51, 52 e 55), bem como, convocação das licitante subsequente para apresentação de amostra e proposta reajustada em relação aos citados itens. Inicialmente, a pregoeira informou que as empresa:**CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME** encaminhou um documento por e-mail, declarando a desistências de todos os itens do Pregão Presencial 106/2017, documento anexado aos autos. Do exposto, a pregoeira convoca as empresas remanescentes na ordem classificatória para apresentar amostra no prazo previsto no instrumento convocatório, contados a partir do recebimento deste, conforme se segue:

<b>FORNECEDOR: CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME</b>						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
52 -.	TEMPERO COMPLETO 1 KG	ANHANGUERA	2,94	990	Kilo	2.910,60
<b>Total Geral: R\$ 2.910,60 (dois mi, novecentos e dez reais e sessenta centavos)</b>						

<b>FORNECEDOR: BBR 15 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA ME</b>						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
3 -	POLPA DE CAJU	SEMPRE VIVA	5,5800	71914	Unidade	401.280,12
<b>Total Geral: R\$ 401.280,12 (quatrocentos e um mil, duzentos e oitenta reais e doze centavos)</b>						

<b>FORNECEDOR: PANIFICADORA E LANCHONETE KI-DELICIA EIRELI-ME</b>						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
11 -	ACHOCOLATADO 2KG	DUNKY MAX	12,4800	20835	Kilo	260.020,80



**Total Geral: R\$ 260.020,80 (duzentos e sessenta mil e vinte reais e oitenta centavos)**

<b>FORNECEDOR: IMPAR COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA ME</b>						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
2 -	POLPA DE ACEROLA	CAMATH	5,75	71688	Unidade	412.206,00
10 -	QUEIJO MUSSARELA	NATUVIDA	14,95	3586	Kilo	53.610,70
20 -	FARINHA DE CEREAL A BASE DE ARROZ E AVEIA	MUCILON	6,04	2847	Unidade	17.195,88
						<b>532.761,58</b>
<b>Total Geral: R\$ 532.761,58 (quinhentos e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos)</b>						

<b>FORNECEDOR: PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI - ME</b>						
Item	Descrição do produto	Marca	Vl. unitário	Qtde	Medida	Vl. Total
12 -	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	CRISTAL VALE	7,1500	15406	Unidade	110.152,90
13 -	AMIDO DE MILHO 500 GR	OACHA	1,6500	2504	Unidade	4.131,60
14 -	BOLACHA AGUA E SAL	PRODASA	2,0600	15938	Unidade	32.832,28
15 -	BOLACHA TIPO MAIZENA	PRODASA	2,0600	19355	Unidade	39.871,30
16 -	CAMOMILA	MAIS SABOR	3,3000	100	Pacote	330,00
17 -	CANELA EM PÓ / PCT. 100 GR.	MAIS SABOR	2,7500	220	Pacote	605,00
18 -	CANELA EM RAMA	MAIS SABOR	3,8500	240	Pacote	924,00
19 -	CANJICA AMARELA	PACHA	1,0600	3188	Unidade	3.379,28
21 -	CHA MATE COM NO MINIMO 200 GRAMAS	LEAO	6,7000	350	Unidade	2.345,00
22 -	COCO RALADO PACOTE 1 KILO	SUPER COCO	13,5300	1764	Pacote	23.866,92
24 -	FARINHA DE MILHO	PACHA	2,9700	3530	Unidade	10.484,10
26 -	CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHE	MAIS SABOR	2,7500	460	Unidade	1.265,00
27 -	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	VAL	1,3200	13058	Unidade	17.236,56
28 -	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	DIOCA	3,8500	2049	Kilo	7.888,65
29 -	FARINHA DE TRIGO 1KG	RICCO	1,6400	6544	Kilo	10.732,16
32 -	FERMENTO BIOLÓGICO 125 GR	FLEISHMANN	3,6200	216	Unidade	781,92
33 -	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	CAPIRA	1,4000	1708	Unidade	2.391,20
36 -	FUBA DE MILHO 1KG	BONOMILHO	1,4300	1196	Pacote	1.710,28
37 -	GELATINA	APTI	0,7600	14240	Unidade	10.822,40
38 -	LEITE DE SOJA 1 LT SEM LACTOSE	YOKI	3,9700	3985	Unidade	15.820,45
40 -	LEITE UHT	TIROL	2,0900	697254	Unidade	1.457.260,86
42 -	- MACARRÃO SPAGUETTI 500 GR.	PRODASA	1,4300	9562	Unidade	13.673,66
46 -	OLEO DE GIRASSOL REFINADO COM NO MINIMO	SINHA	4,5700	2561	Unidade	11.703,77
47 -	OLEO DE SOJA 900 ML	IBIA	2,9200	47420	Unidade	138.466,40
48 -	OVOS BRANCOS	GAASA	2,7500	7969	Unidade	21.914,75
49 -	POLVILHO DOCE TIPO 1	CAPIRA	2,2000	6376	Unidade	14.027,20
51 -	SAL REFINADO 1 KG	SALMONETE	0,8300	3654	Unidade	3.032,82
55 -	ARROZ POLIDO BENEFICIADO 5KG	CREMOSO	9,3500	32951	Kilo	308.091,85
						<b>2.265.742,31</b>
<b>TOTAL R\$ 2.265.742,31 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos)</b>						



Nada mais havendo para tratar, a Pregoeira solicitou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira e equipe de apoio.

Secretaria Executiva de Licitação do Município de Aparecida de Goiânia, aos 08 dias do mês de dezembro de 2017.

Marilda Alves  
Pregoeira

Carlos Felipe Gomes Junior  
Equipe de Apoio